
UCHWAŁA NR LXIX/986/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Kalisz porozumienia o współpracy w celu wspólnego 
przygotowania i realizacji  projektu pn.: „Rozbudowa i integracja systemów IT i ITS w transporcie 

publicznym miast Kalisza i Ostrowa Wielkopolskiego”. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 maja 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U 2022 poz. 1079) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Miasto Kalisz porozumienia o współpracy w celu wspólnego 
przygotowania i realizacji  projektu pn.: „Rozbudowa i integracja systemów IT i ITS w transporcie publicznym 
miast Kalisza i Ostrowa Wielkopolskiego” z Gminą Miasto Ostrów Wielkopolski. 

§ 2. Projekt, opisany w § 1, będzie realizowany przez Miasto Kalisz i Gminę Miasto Ostrów Wielkopolski przy 
współudziale jednostek organizacyjnych gmin oraz ich podmiotów wewnętrznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 81E2D765-6C9C-4D1C-9467-7C111223737A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Miasto Kalisz na etapie tworzenia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej do 
2023 roku zgłosiło planowany do realizacji projekt pn.: „Rozbudowa i integracja systemów IT i ITS 
w transporcie publicznym Miast Kalisza i Ostrowa Wielkopolskiego”. Projekt realizowany będzie w formule 
partnerskiej współpracy pomiędzy: 

- Miastem Kalisz, w imieniu którego zadania projektowe realizować będą jego jednostki organizacyjne: 
Urząd Miasta Kalisza i Zarząd Dróg Miejskich w Kaliszu, 

- Gminą Miasto Ostrów Wielkopolski, w imieniu której zadania projektowe realizować będą jej jednostki 
organizacyjne: Urząd Miejski w Ostrowie Wielkopolskim i Miejski Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim, 

- Kaliskimi Liniami Autobusowymi Sp. z o.o. w Kaliszu, 

- Miejskim Zakładem Komunikacji S.A. w Ostrowie Wielkopolskim. 

Realizacja projektu przyczyni się do poprawy warunków funkcjonowania transportu w Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej dzięki zwiększaniu dostępności cyfrowych danych transportowych. Projekt obejmuje zadania 
dotyczące zarządzania ruchem pojazdów transportu publicznego, systemy centralnego sterowania sygnalizacją 
świetlną i ruchem, systemy monitorowania ruchu w zbiorowym transporcie publicznym, a także dodatkowe 
systemy współpracujące, takie jak systemy naprowadzające na wolne miejsca parkingowe/postojowe, aplikacje 
mobilne. Efektem realizacji projektu będzie nie tylko unowocześnienie i rozwój systemów IT i ITS, którymi 
dysponują obecnie ww. jednostki, ale i integracja i kompatybilność systemów IT i ITS funkcjonujących 
w Kaliszu i Ostrowie Wielkopolskim. 

Niniejszy projekt pretendował będzie do dofinansowania ze środków UE w ramach Priorytetu FENX.03 
Transport miejski – Działania FENX.03.01 Transport miejski Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 
Klimat i Środowisko 2021 -2027. 

W celu sformalizowania zasad współpracy oraz określenia zakresu odpowiedzialności, a także praw 
i obowiązków Miasta Kalisza i Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski oraz działających w ich imieniu 
podmiotów, konieczne jest zawarcie porozumienia o współpracy w celu przygotowania i wspólnej realizacji 
projektu, regulującego między innymi powyższe kwestie. 

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 81E2D765-6C9C-4D1C-9467-7C111223737A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



